1

证券代码：603706 证券简称：东方环宇 公告编号：2024-045

新疆东方环宇燃气股份有限公司

关于新增日常关联交易预计额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 是否需要提交股东大会审议：否

 日常关联交易对公司的影响：新疆东方环宇燃气股份有限公司（以下简称“公

司”）及子公司向新疆东方环宇电力有限公司（以下简称“环宇电力”）采购商品、接

受劳务，以满足生产经营和业务发展的需要。据测算，本次新增日常关联交易预计额度

对公司及子公司的财务指标影响不大，未对关联方形成较大依赖。本次新增日常关联交

易预计额度为公司日常经营需要，遵循公正、公平的原则，定价公允，有利于公司经营

业绩的稳定增长，不存在损害公司和非关联方股东利益的情形，不会对公司独立性产生

影响。

一、 新增日常关联交易预计额度基本情况

（一）新增日常关联交易预计额度履行的审议程序

1.董事会审议情况

2024年11月20日，公司第四届董事会第五次会议审议通过了《关于新增日常关联

交易预计额度的议案》，该议案关联董事李明、李伟伟已回避表决，其表决票不计入

有效表决票总数。表决结果：7票同意，0票反对，0票弃权。

2.独立董事专门会议审议情况

2024年11月15日，公司第四届董事会独立董事专门会议第一次会议审议通过了

《关于新增日常关联交易预计额度的议案》，并同意将该议案提交董事会审议。

3．董事会审计委员会意见

公司董事会审计委员会2024年第七次会议审议通过了《关于新增日常关联交易预

计额度的议案》，并同意提交董事会审议。公司董事会审计委员会认为：本次新增日

2

常关联交易符合公司经营发展需要，没有损害公司及公司中小股东的利益，公司主要

业务不会因此而对关联人形成依赖或者被控制。

本次新增日常关联交易预计额度在董事会审议权限之内，无需提交股东大会审议。

（二）本次日常关联交易预计金额类别

单位：万元

关联交易类别 关联人
本次新增预计额

度（不含税）

本年年初截至2024年

10月31日已发生金额

（不含税）

上年实际发生金

额（不含税）

向关联人采

购商品、接

受劳务

新疆东方环宇

电力有限公司
800.00 181.28 450.11

小计 800.00 181.28 450.11

注1：本次增加的日常关联交易预计金额有效期限自第四届董事会第五次会议审

议通过之日起至2024年年度股东大会召开之日止。

注2：截至2024年10月31日已发生金额未经审计。

二、 关联方介绍

（一）关联方的基本情况

企业名称：新疆东方环宇电力有限公司

统一社会信用代码：91652301MA775JKD9M

法定代表人：李志勇

公司类型：有限责任公司（自然人独资）

注册地址：新疆昌吉州昌吉高新技术产业开发区锦绣路29号

注册资本：1,000万元

成立日期：2016年2月5日

经营范围：电力承装（修、试）三级；电力工程施工总承包三级；配电开关控制

设备、电力电子元器件、变压器、整流器和电感器、电容器及配套设备、光伏设备及

元器件、其他输配电及控制设备、工业自动控制系统、电子仪器仪表、金属结构的研

发、制造和销售；电线、电缆、绝缘制品、机械电子设备、电力设备及配件的销售；

信息技术咨询服务；建筑物照明设备安装服务；火车站电力系统安装服务；机场电力

系统安装服务；工矿企业电力系统安装服务；通信线路和设备的安装（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

3

主要股东：李志勇持有100%股权

(二)最近一年又一期财务数据：

单位：元

主要会计数据 2023年12月31日（未经审计） 2024年9月30日（未经审计）

总资产 28,445,086.87 23,692,398.73

总负债 5,615,597.55 3,815,764.18

净资产 22,829,489.32 19,876,634.55

 2023年1-12月（未经审计） 2024年1-9月（未经审计）

营业收入 9,131,625.22 2,935,537.82

净利润 739,768.83 -325,873.72

（三）关联关系说明：环宇电力的控股股东为本公司实际控制人关系密切的亲属

控制的企业，根据《上海证券交易所股票上市规则》第6.3.3条的有关规定，环宇电

力与公司构成关联关系。

（四）履约能力分析：截至目前，环宇电力经营正常，以前年度与公司发生日常

交易履约情况一直良好，未发生违约等异常现象，能够履行与公司达成的各项交易，

具有较好的履约能力。

三、 关联交易的主要内容和定价政策

公司及子公司向环宇电力采购商品、接受劳务涉及的日常关联交易总额（不含税）

不超过800.00万元，具体交易合同由交易双方根据实际发生情况在预计金额范围内签

署。

根据公司《关联交易管理办法》的有关规定，公司在确认和处理关联关系与关联

交易时将遵循公正、公平的原则，关联交易的价格将不会偏离市场独立第三方的价格

或收费的标准。

四、 关联交易目的和对公司的影响

公司及子公司向环宇电力采购商品、接受劳务，以满足生产经营和业务发展的需

要。据测算，本次新增日常关联交易预计额度对公司及子公司的财务指标影响不大，

未对关联方形成较大依赖。本次新增日常关联交易预计额度为公司日常经营需要，遵

循公正、公平的原则，定价公允，有利于公司经营业绩的稳定增长，不存在损害公司

和非关联方股东利益的情形，不会对公司独立性产生影响。

特此公告。

4

新疆东方环宇燃气股份有限公司董事会

2024年11月21日